
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 160 del 11/08/2023    

Repertorio Generale n. 1036  del 11/08/2023 

Oggetto:  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  PER  IL  SERVIZIO  DI 
MONTAGGIO SERVICE AUDIO E LUCI PER GLI EVENTI ESTIVI IN PROGRAMMA 
PRESSO  LE  FRAZIONI  DI  TAORMINA NEI  MESI  DI  LUGLIO  E  AGOSTO  2023  - 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: Z5F3C2DAF0. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 160 del 11/08/2023  
  

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO DI 
MONTAGGIO SERVICE AUDIO E LUCI PER GLI EVENTI ESTIVI IN PROGRAMMA 
PRESSO  LE  FRAZIONI  DI  TAORMINA  NEI  MESI  DI  LUGLIO  E  AGOSTO  2023  - 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: Z5F3C2DAF0. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 241 del 04/08/2023, l’Amministrazione comunale 
ha  assegnato  allo  scrivente  la  risorsa  economica  occorrente  all’attuazione  di  tutte  le  attività 
previste per l’organizzazione degli eventi estivi da effettuare presso le frazioni di Taormina nei mesi  
di  luglio  e  agosto  2023,  demandando  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  tutti  gli 
adempimenti consequenziali;
che per tale finalità, occorre affidare all’esterno il servizio di montaggio del service audio e luci 
occorrente per l’ organizzazione e la realizzazione di tutti gli eventi in programma nei mesi sopra 
citati, ai fini della buona riuscita delle manifestazioni; 
VISTO il nuovo codice degli appalti, introdotto dal D.lgs n. 36 del 31/03/2023;
VISTO il preventivo acquisito al prot. dell’Ente al n. 23288 del  17.07.2023, della Ditta A.C. Maggie e  
Follie, di Carmelo Aloisi, con sede in via Roma, 456 – Scaletta Zanclea (ME), P.I. 03556380834, C.F.  
97055080838, riguardante la collocazione di servizi di amplificazione, luci, disc jockey e relativa 
consolle,   il  tutto  completo  di  nolo  materiali,  montaggio,  smontaggio,  assistenza  durante  la 
manifestazione e certificazione di corretto montaggio;
RITENUTO  di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 2.806,00 compreso Iva al 
22%, per l’affidamento del servizio di cui sopra in favore della ditta A.C. Maggie e Follie, di Carmelo 
Aloisi,  con imputazione alla  Missione 07,  Programma 01,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Capitolo 
07011.03.00701104, del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023;
VISTE le Attestazioni di regolarità  tributaria rilasciate dagli Uffici Tributi per Tari - Tasi - Imu  e dal  

copia informatica per consultazione



servizio Idrico Integrato, Prot. n. 25747 del 09/08/2023  dai quali risulta che la Ditta A.C. Maggie e 
Follie, di Carmelo Aloisi,  con sede in via Roma, 456 – Scaletta Zanclea (ME),  non ha pendenze 
tributarie nei confronti del Comune di Taormina.

VISTI:
 il D.lgs. n. 267/2000;
 lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

1. Di affidare alla   Ditta A. C. Maggie e Follie, di Carmelo Aloisi, con sede in via Roma, 456 
– Scaletta Zanclea (ME), P.I. 03556380834, C.F. 97055080838, il servizio di di montaggio 
del service audio e luci occorrente attraverso la collocazione di amplificazione, luci ,disc 
jockey e relativa consolle, il  tutto completo di nolo materiali,  montaggio, smontaggio, 
assistenza  durante  la  manifestazione  e  certificazione  di  corretto  montaggio,  per  gli 
spettacoli da realizzare nelle frazioni di Taormina nei mesi di luglio e agosto 2023, per 
l’importo complessivo di  euro  2.300,00 escluso Iva al 22%.

2. DI impegnare la spesa totale prevista, pari a euro 2.806,00 compreso iva, assegnata con 
la  Deliberazione  di  G.M.  n.  241  del  04/08/2023, con  imputazione  alla Missione  07, 
Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  3,  Capitolo  07011.03.00701104,  Pren. 
Impegno n. 13780/2023 del Bilancio dell’Ente 2023-2025, esercizio finanziario 2023.

3. Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  del 
Bilancio dell’Ente, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

4. Di  pubblicare  la  presente  determina,  nelle  forme di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina, nella sezione “amministrazione trasparente”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 160 del 11/08/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO DI MONTAGGIO SERVICE 
AUDIO E LUCI PER GLI EVENTI ESTIVI IN PROGRAMMA PRESSO LE FRAZIONI DI TAORMINA 
NEI MESI DI LUGLIO E AGOSTO 2023 - IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: Z5F3C2DAF0 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701104 1226/2023 2.806,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 11/08/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


